
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 06/08/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INDUSTRIA E INDUSTRIA ENERGETICA 28 luglio
2009, n. 476
 
Programmi promozionali 2009 presentati dai consorzi Agro - Alimentari ai sensi della Legge 394/81.
Approvazione graduatorie. Concessione del contributo.
 
 
 
 Il giorno 28 LUGLIO 2009, in Bari, nella sede del Servizio;
 
 Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
 Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
 Vista la DGR N. 2162/2008 di approvazione schema di bando regionale;
 
 Vista la Determina Dirigenziale n. 1268/08 di approvazione definitiva del suddetto bando per la
concessione di contributi legge 394/81 in favore dei consorzi Agro - Alimentari e di impegno di spesa
 
 PREMESSO:
- che la Giunta Regionale, alla luce delle finalità dettate in generale dalla Legge 394/81, circa la
promozione dello sviluppo, delle piccole e medie imprese, attraverso le attività promozionali estere
espletate in forma consortile, ha approvato con propria deliberazione n.2162/2008 uno schema di Bando
regionale;
- che il Bando Regionale ha previsto uno stanziamento iniziale di euro 3.000.000,00 con la previsione di
ulteriori stanziamenti di risorse nazionale e regionale sul pertinente capitolo di spesa di bilancio
regionale per la sola promozione delle attività nel settore dell’agro alimentare;
 
- che il Settore Industria ed Energia dell’Assessorato Sviluppo Economico, con propria determinazione
n.207 del 08/04/2009 ha costituito il nucleo di valutazione ai sensi dell’art.9, comma 3 del suddetto
bando ai fini dell’esame dei programmi promozionali 2009;
 
- che al fine di assicurare la copertura finanziaria entro il 31/12/2008 al bando regionale, con atto
dirigenziale n. 1268/08, pubblicata sul B.U.R.P n.8 del 15 gennaio 2009, si è provveduto
all’approvazione dell’avviso pubblico per la concessione di contributi legge 394/81 in favore dei consorzi
Agro - Alimentare nonché all’impegno di spesa per euro 3.000.000,00;
 

1



- che a seguito della valutazione del Nucleo Tecnico di valutazione sono stati formulati 3 appositi elenchi
relativamente agli ammessi a contributo all. a), ammessi a contributo e non finanziati per mancanza di
risorse all.b), ed esclusi da contributo all.c) tutti parte integranti della presente determinazione.
 
 Vista e condivisa la relazione Rel/2009/476 del 28/07/2009 sottoscritta dal Funzionario Responsabile
della Posizione Organizzativa, con la quale, a seguito dell’istruttoria espletata dal Nucleo di Valutazione,
propone l’approvazione della graduatoria, nonché la concessione del contributo ai consorzi;
 
 Ritenuto opportuno per le succitate motivazioni, nonché per quanto disciplinato dal Bando Regionale,
approvare le relative graduatorie dei programmi promozionali, al fine di consentire l’espletamento dei
progetti da parte dei consorzi;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI:
concessione del contributo in favore dei n.21 consorzi di cui all’allegato a) parte integrante della
presente determinazione la somma di euro.2.961.769,62, somma già impegnata con atto dirigenziale n.
1268/08;
 
 di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei relativi contributi con le procedure previste dal
bando,
 
 Visto di Attestazione
 Disponibilità finanziaria
 
 Il Responsabile della P.O. Il Dirigente di Servizio
 Francesco De Grandi Davide F. Pellegrino
 
DETERMINA
 
 Di prendere atto di quanto in premessa riportato;
 
? di approvare le graduatorie dei consorzi e delle società consortili formulate dal nucleo tecnico di
valutazione relativamente agli ammessi a contributo all.A), ammessi ma non finanziati per mancanza di
risorse all. b) e gli esclusi dal contributo all.c) tutti parte integranti della presente determinazione;
 
? di concedere il contributo in favore dei n.21 consorzi di cui all.a) parte integrante della presente
determinazione la somma di euro.2.961.769,62, somma già impegnata con atto dirigenziale n. 1268/08;
 
? di provvedere con successivi atti dirigenziali alla liquidazione dei relativi contributi con le procedure
previste dal bando regionale;
 
? di pubblicare la presente determinazione sul BURP e sul sito internet della Regione Puglia nonché sul
portale dell’Assessorato allo Sviluppo Economico www.sistemapuglia.it ;
 
 La presente determinazione composta da n. 3 facciate è prodotta in unico originale.
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il Dirigente di Settore
Davide F. Pellegrino

2


